
 1

10 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

z 19. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 31. 8. 2023 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací místnost  

č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Bc. Roman Béla, Bc. Filip Bělík, Mgr. Ondřej Čalovka, Ing. Miroslav Sazeček  

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotace na individuální účel 

3. Informace o projektech, přihlášených do Burzy filantropie 

4. Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

ve znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023 

5. Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

6. Návrh na schválení výsledků navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

7. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2024 

8. Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2024  

9. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 v 

souvislosti s výzvou Národního plánu obnovy  

10. Návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov 

důchodců Lampertice 

11. Informace ze sociální oblasti a různé 

12. Závěr 

 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 19. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelem zápisu byla schválena Andrea Turková 



 2

10 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar – vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn – odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská – odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnila:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotace na individuální účel 

 

V rámci tohoto bodu byla projednávána následující žádost: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

KRKONOŠSKÁ 

UNIVERZITA 

AKTIVNÍHO 

STÁŘÍ 

Kulturní dům Střelnice 

Vrchlabí 

financování neinvestičních výdajů a části 

osobních nákladů: 

- přednášející, lektoři kurzů 

- vedoucí akcí a koordinace univerzity 

- doprava seniorů (výlety, exkurze) 

- vybavení učebny (PC stanice, pomůcky školní 

+ cvičební) 

- školení pro pracovníky univerzity – pro práci 

se seniory 

1 669 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 

 

K žádosti proběhla diskuse, v rámci které členové hovořili o požadované částce a také o tom, že 

existují i jiné instituty na státní úrovni, kterými lze financovat vzdělávání seniorů. 

 

Dotazy a diskuse: Ing. Daniela Lusková, MPA, MHA, Jana Šandová, DiS., Ing. Anna Maclová, 

Ing. Dana Kracíková 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  -  0 

Proti  -  9       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace 

na individuální účel pro projekt KRKONOŠSKÁ UNIVERZITA AKTIVNÍHO 

STÁŘÍ žadatele Kulturní dům Střelnice Vrchlabí, ve výši 1.000.000 Kč 

 

Návrh nebyl přijat. 



 3

10 

K bodu 3 

Informace o projektech, přihlášených do Burzy filantropie 

 

Mgr. Iva Skalská představila webové stránky Burzy filantropie, týkající se Královéhradeckého 

kraje (https://www.burzafilantropie.cz/okres/hradec-kralove/). Od 5. do 12. 9 probíhá hlasování 

veřejnosti pro přihlášené projekty. Výbor vzal informace na vědomí. 

 

K bodu 4 

Návrh na schválení výsledků dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 

poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město 

Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023 

 

K bodu 5 

Návrh na schválení výsledků dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar souhrnně informoval o návrzích na schválení výsledků dotačních řízení v 

oblasti sociálních služeb. Jedná se jak o dofinancování sociálních služeb ze státního rozpočtu, tak 

o financování z rozpočtu krajského. Zhodnotil, že hospodaření služeb bylo příznivé, což je dáno 

zejména změnou úhradové vyhlášky a také tím, že na náklady na energie bylo rozpočtováno víc 

prostředků, než o kolik jejich ceny v konkrétních případech reálně vzrostly. Návrhu na stanovení 

výše dotací předcházelo posouzení výsledků průběžného sběru dat v aplikaci řízení sítě KISSOS, 

kde poskytovatelé služeb uvedli průběžné náklady a výnosy z vlastní činnosti k 30. 6. 2023 

 a prognózu celkových nákladů a výnosů z vlastních činností za celý rok 2023. Dále uvedli veškeré 

poskytnuté zdroje z veřejných prostředků, takže bylo možné při rozhodování výši dotace vycházet 

z aktuálních informací o potřebách služeb v rámci rozsahu definovaném v Síti sociálních služeb. 

 

Podrobnosti o výsledcích obsahují tabulky, které jsou součástí materiálu. 

   

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/65/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 

1)  výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 

sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 

rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro kraje a 

hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, 

   

2) vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, vzor dodatku smlouvy o poskytnutí 

příspěvku a vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace – snížení dotace; 

 

https://www.burzafilantropie.cz/okres/hradec-kralove/


 4

10 

dle předloženého materiálu. 

 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/66/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I. d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit výsledky dotačního 

řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném 

znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle předloženého materiálu 

 

 

K bodu 6 

Návrh na schválení výsledků navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu 

hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar představil návrh na schválení výsledků navýšení dotace v rámci dotačního 

programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2023. Vzhledem k tomu, 

že se poskytovatelé hospicové péče obrátili na odbor sociálních věcí s žádostí o možné 

dofinancování, je předložen návrh na navýšení dotace pro služby poskytující hospicovou péči ve 

výši 2.500.000 Kč (původně byly služby hospicové péče financovány částkou 22.000.000 Kč). 

Jedná se o 5 služeb poskytujících mobilní hospicovou péči a 1 pobytový hospic. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/67/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) výsledky navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče 

v Královéhradeckém kraji v roce 2023; 

 

2) uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace s poskytovateli hospicové péče; 

 

3) vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace; 

  
          

 



 5

10 

K bodu 7 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v 

zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží 

na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2024 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který 

bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na 

základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb 

v roce 2024. Dotace je určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 

základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u 

jednotlivých druhů sociálních služeb. Jejich výčet a charakteristiky jsou uvedeny v části třetí, 

Hlava I, Díl 2 až 4 Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách. Dotace bude poskytována jako 

součást vyrovnávací platby za službu obecného hospodářského zájmu podle Rozhodnutí Komise 

2012/21/EU. Královéhradecký kraj předpokládá obdržení částky vycházející z procentního podílu 

kraje dle Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění, tedy 5,46 % z celkové 

rozdělované částky krajům a hlavnímu městu Praze. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/68/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2024; 

 

2) Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 

Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu 

na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024; 

 

3) Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 

financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 

obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 

poskytování sociálních služeb v roce 2024; 

4) vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na provoz; 



 6

10 

 

5) Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních 

služeb KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace září 

2023); 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 8 

Návrh na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 

kraji v roce 2024  

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar informoval o návrhu na vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové 

péče v Královéhradeckém kraji v roce 2024. Program je určen na spolufinancování hospicové 

péče, kterou tvoří souhrn lékařských, ošetřovatelských, rehabilitačně-ošetřovatelských a 

poradenských činností, poskytovaných nevyléčitelně nemocným pacientům v preterminálním a 

terminálním stavu, u kterých byly vyčerpány možnosti kauzální léčby, ale pokračuje léčba 

symptomatická s cílem minimalizovat bolest a zmírnit všechny obtíže vyplývající ze základní 

diagnózy i jejích komplikací a zohledňující bio-psycho-spirito-sociální potřeby nemocného. 

Financování hospicové péče jako služby obecného hospodářského zájmu (dále jen SOHZ) podle 

Rozhodnutí Komise 2012/21/EU vyžaduje, aby poskytovatel služby měl platné pověření k výkonu 

SOHZ. V současné době je hospicová péče poskytována na základě pověření k výkonu SOHZ na 

období od 1.1.2022 do 31.12.2024. Stávající síť hospicové péče je stabilně zajišťována 5 mobilními 

hospici a kamenným hospicem v Červeném Kostelci. Celková částka k rozdělení je stanovena na 

25.000.000 Kč. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

USNESENÍ VS/19/69/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji 

v roce 2024; 

 

2) Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 

na podporu hospicové péče; 

 

3) Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 

hospicové péče v roce 2024; 

 

4) vzor dotační smlouvy; 

 

dle předloženého materiálu. 

 



 7

10 

K bodu 9 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 v souvislosti 

s výzvou Národního plánu obnovy  

 

Mgr. Lukáš Khýn představil Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 

– 2023 v souvislosti s výzvou Národního plánu obnovy. Předkládaný materiál navrhuje zařazení 

nově poskytované sociální služby do Sítě sociálních služeb. Materiál je předkládán jako revize č. 

11 Střednědobého plánu sociálních služeb. Poskytovatel sociálních služeb Obecný zájem, z. ú. 

využije možnost žádat o podporu investičního projektu v rámci Výzvy Národního plánu obnovy č. 

31_22_043 – Zvyšování kapacit nepobytových komunitních sociálních služeb. Podporovanými 

aktivitami jsou nákup nemovitostí včetně pozemků, případně výstavba, rekonstrukce a úpravy 

zázemí pro poskytování ambulantní či terénní služby sociální péče.  

Organizace Obecný zájem, z. ú. je provozovatelem pečovatelské služby a terénní odlehčovací 

služby, které jsou již nyní zařazeny do Sítě sociálních služeb. Na financování jejich provozu se 

podílí místní samosprávy. Ze strany obcí je podporován i tento projekt, Obce Hořiněves a Smiřice 

vyjádřily svou podporu vzniku nového zařízení, a to včetně zájmu podílet se na provozních 

nákladech. Inovativní prvek nové služby oproti obdobným zařízením v Síti sociálních služeb 

spočívá v celotýdenním provozu s otevírací dobou 7:00 – 19:00. Toto nastavení vychází 

z dosavadní praxe s poskytováním stávajících služeb. Předpokládané datum zahájení poskytování 

služby denního stacionáře je 1. 11. 2025. S poskytovatelem Obecný zájem, z. ú. bude uzavřeno 

Pověření ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 

ZK/9/570/2021. Vydání pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu je podmínkou 

k získání investiční dotace v rámci Národního plánu obnovy tak, aby poskytnutí investiční dotace 

bylo v souladu s pravidly veřejné podpory. V dokumentu bude zahrnuta tzv. přípravná fáze, po 

kterou poskytovatel prozatím neposkytuje sociální službu, ale vykonává činnosti nezbytné k 

zahájení plného provozu. Tato fáze zahrnuje zejména výběr a zácvik zaměstnanců, příprava 

materiálně technických podmínek pro poskytování služby, propagaci a jednání se zájemci o službu 

v období před řádným zahájením. Vyrovnávací platba v této fázi je limitována výší nezbytných 

nákladů vynaložených k tomu, aby po jejím skončení mohla být služba řádně zahájena. 

Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 byla do Sítě sociálních 

služeb zařazena služba chráněné bydlení poskytovatele Les Chalupes, z. ú., přičemž podpis 

Pověření byl podmíněn získáním investiční dotace v rámci výzvy č. 101 z programu IROP (REACT-

EU) za účelem přípravy zázemí pro poskytování služby. Nově poskytovatel Les Chalupes, z. ú. 

využije možnost žádat o podporu investičního projektu v rámci Výzvy Národního plánu č. 

31_22_044 – Modernizace a rozvoj pobytových služeb sociální péče. Parametry budoucí služby se 

nemění. Předpokládané zahájení poskytování služby chráněného bydlení je přelom let 2024 a 

2025. Usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/18/1273/2023 byl schválen příslib 

financování investice z rozpočtu Královéhradeckého kraje za předpokladu, že organizace obdrží 

dotaci z Národního plánu obnovy na projekt „Specifické chráněné bydlení Les Chalupes“. 

S poskytovatelem Les Chalupes, z. ú. bude uzavřeno Pověření ve znění schváleném usnesením 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 tak, aby byly naplněny podmínky pro 

získání investiční dotace. 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 8

10 

USNESENÍ VS/19/70/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

 

1) Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021 – 2023; 

 

2) uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 s poskytovatelem Obecný zájem, z. ú. a 

Les Chalupes, z. ú.; 

 

dle předloženého materiálu. 

 

 

K bodu 10 

Návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 

Lampertice 

 

Mgr. Jiří Altmann představil návrh na schválení Dodatku č. 6 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Domov důchodců Lampertice. Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje svým 

usnesením č.  ZK/20/1412/2023 ze dne 19. 6. 2023 schválilo formou Dodatku č. 5 zřizovací listiny 

změnu názvu a sídla příspěvkové organizace Domov důchodců Lampertice. Navrhovaný nový 

název zněl  „Rýchorské domovy sociální péče“. Na základě usnesení Krajského soudu v Hradci 

Králové, jakožto soudu rejstříkového, byla následná žádost organizace o zapsání předmětných 

změn do obchodního rejstříku v části, týkající se změny názvu, zamítnuta, a to z důvodu, že nový 

název organizace neobsahuje, dle soudu povinný, dodatek ve formě slovního spojení „příspěvková 

organizace“. Odbor sociálních věcí nemá doposud u žádné ze svých 23 příspěvkových organizací 

takovýto dodatek v názvu zaveden a nesouhlasí ani s argumentací soudu. K tomu přispívá i fakt, 

že rejstříkový soud v obdobných věcech rozhoduje nekonzistentně (v minulosti například názvy 

organizací bez tohoto spojení bez dalšího zapisoval). Byla proto zvažována možnost odvolání se 

příspěvkové organizace proti předmětnému usnesení k Vrchnímu soudu v Praze. Rešerší v rámci 

krajského úřadu však bylo zjištěno, že obdobný problém byl již v minulosti řešen odborem školství, 

kdy v tomto případě došlo i k odvolání k vrchnímu soudu, který však závěry soudu krajského 

potvrdil. S ohledem na tuto skutečnost, jakož i s přihlédnutím k faktu, že citované řízení o odvolání 

trvalo téměř 10 měsíců, přiklonil se odbor sociálních věcí k tomu, že bude vhodnější a efektivnější 

název příspěvkové organizace formou nového dodatku změnit tak, že bude splňovat požadavky 

rejstříkového soudu a nově bude znít „Rýchorské domovy sociální péče, příspěvková organizace“. 

Tato změna bude učiněna formou Dodatku č. 6 zřizovací listiny s účinností ke dni jednání 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

 

Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 11 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 9

10 

USNESENÍ VS/19/71/2023 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  

I.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu zřizovací 

listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců Lampertice 

ve smyslu změny názvu organizace formou Dodatku č. 6 s účinností od 11. 9. 2023, dle 

předloženého materiálu 

 

 

K bodu 11 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

Mgr. Martina Berdychová informovala o Týdnu pěstounství, který se uskuteční od 11. do 17. 9. 

Jeho součástí je i den pro pěstouny v Safari parku Dvůr Králové nad Labem. Dále informovala o 

slavnostním ceremoniálu předávání Cen sociálních služeb, který se uskuteční ve středu 4. 10 od 

15:00 hod. v sále Filharmonie Hradec Králové. Dne 1.10. proběhne na Pivovarském náměstí 

Svátek seniorů. Informovala rovněž o zapojení kraje do účasti na televizním pořadu České televize 

s názvem Plné hnízdo 2. Jedná se o sérii dokumentů, týkajících se pěstounské péče. Kraj již byl 

zapojen v předchozí sérii. 

 

Dne 6.9. proběhne slavnostní přestřižení pásky domova pro osoby se zdravotním postižením v 

lokalitě Roudnička, jehož provozovatelem je krajská příspěvková organizace Domov Dědina. 

 

Ing. Mgr. Jiří Vitvar následně doplnil aktuální informace, týkající se i jiných investic a rozšiřování 

sociálních služeb v kraji. 

 

Ing. Anna Maclová pozvala na koncert Vděčná srdce, který se koná v Jiráskových sadech dne 9.9. 

v rámci Dnů ukrajinské kultury. Dne 9.9. se dále na Kavčím plácku koná již 7. ročník Festivalu 

bez domova. 

 

PhDr. Veronika Čepelková pozvala na diecézní setkání seniorů, které se uskuteční dne 29.9. 

Součástí setkání bude mj. i dobročinný koncert Věry Martinové. 

 

K bodu 12 

Závěr 

 

Předsedkyně výboru poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem 

k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:00 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

výboru proběhne dne 12. 10. 2023 s možností výjezdního zasedání – bude upřesněno. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

                     předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                          Andrea Turková                             

ověřovatelka zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


